
CESAR DAVID DIAZ DAVALOS
5.12 kW 11 de Diciembre de 2025

1C 849250802256

1,300 kWh $ 4,287

8 1,207 kWh $159

96.29 % BIMESTRE $ 4,128

$25,720.00 MXN $956.00 MXN $24,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.0 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

20250560

CESAR DAVID DIAZ DAVALOS  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA DE ALUMINIO K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

0 REGALO MES DE DICIEMBRE ESTACION PORTATIL ECOFLOW $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR 
EL PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 25,720.00 $ 956.00 $ 0.00 $ 24,764.00 $ 24,764.00 $ -55,236.00

2 $ 26,491.60 $ 984.68 $ 0.00 $ 25,506.92 $ 25,506.92 $ -29,729.08

3 $ 27,286.35 $ 1,014.22 $ 0.00 $ 26,272.13 $ 26,272.13 $ -3,456.95

4 $ 28,104.94 $ 1,044.65 $ 0.00 $ 27,060.29 $ 27,060.29 $ 23,603.34

5 $ 28,948.09 $ 1,075.99 $ 0.00 $ 27,872.10 $ 27,872.10 $ 51,475.44

6 $ 29,816.53 $ 1,108.27 $ 0.00 $ 28,708.26 $ 28,708.26 $ 80,183.70

7 $ 30,711.03 $ 1,141.51 $ 0.00 $ 29,569.51 $ 29,569.51 $ 109,753.21

8 $ 31,632.36 $ 1,175.76 $ 0.00 $ 30,456.60 $ 30,456.60 $ 140,209.81

9 $ 32,581.33 $ 1,211.03 $ 0.00 $ 31,370.29 $ 31,370.29 $ 171,580.10

10 $ 33,558.77 $ 1,247.36 $ 0.00 $ 32,311.40 $ 32,311.40 $ 203,891.51

11 $ 34,565.53 $ 1,284.78 $ 0.00 $ 33,280.75 $ 33,280.75 $ 237,172.25

12 $ 35,602.50 $ 1,323.33 $ 0.00 $ 34,279.17 $ 34,279.17 $ 271,451.42

13 $ 36,670.57 $ 1,363.03 $ 0.00 $ 35,307.54 $ 35,307.54 $ 306,758.96

14 $ 37,770.69 $ 1,403.92 $ 0.00 $ 36,366.77 $ 36,366.77 $ 343,125.73

15 $ 38,903.81 $ 1,446.04 $ 0.00 $ 37,457.77 $ 37,457.77 $ 380,583.50

16 $ 40,070.92 $ 1,489.42 $ 0.00 $ 38,581.51 $ 38,581.51 $ 419,165.01

17 $ 41,273.05 $ 1,534.10 $ 0.00 $ 39,738.95 $ 39,738.95 $ 458,903.96

18 $ 42,511.24 $ 1,580.12 $ 0.00 $ 40,931.12 $ 40,931.12 $ 499,835.08

19 $ 43,786.58 $ 1,627.53 $ 0.00 $ 42,159.05 $ 42,159.05 $ 541,994.13

20 $ 45,100.18 $ 1,676.35 $ 0.00 $ 43,423.82 $ 43,423.82 $ 585,417.95

21 $ 46,453.18 $ 1,726.64 $ 0.00 $ 44,726.54 $ 44,726.54 $ 630,144.49

22 $ 47,846.78 $ 1,778.44 $ 0.00 $ 46,068.33 $ 46,068.33 $ 676,212.83

23 $ 49,282.18 $ 1,831.79 $ 0.00 $ 47,450.38 $ 47,450.38 $ 723,663.21

24 $ 50,760.65 $ 1,886.75 $ 0.00 $ 48,873.90 $ 48,873.90 $ 772,537.11

25 $ 52,283.46 $ 1,943.35 $ 0.00 $ 50,340.11 $ 50,340.11 $ 822,877.22

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,127.0 1,131.2 1,092.6 1,291.5 1,330.8 1,302.4

Consumo actual 1,317.0 1,300.0 1,350.0 1,280.0 1,300.0 1,250.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


